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نام من رِِبِکِا است. ما همدیگر را نمی شناسیم،سلام!
 

خیلی الکل میخوردم و در خانه دعوا و مرافعه من وقتی 15 سالم بود دنیای من فروریخت. من دچار افسردگی شدم،اما من می خواهم چیزی به شما بگویم.
 

یک روز صبح پلیس من را برای مراقبت های اجباری با خود برد. بود. من 15 سالم بود و در آخر آرزو داشتم بمیرم. 

 

  
نمیدانم که تو چه چیزهایی را تجربه کرده ای. اما از اینکه احساس کنی اینطور فکر می کردم. من به بزرگسالان اعتمادی نداشتم.خیلی ها فکر می کردند که من احتمالا فردی اصلاح  ناپذیرم، خودم هم 

که افول کرد ای، همه چیز را از دست داده ای، گریه کنی و عصبانی 
نگذار که شرایطی، یک بیماری یا افرادی کاری کنند که تو تسلیم شوی. بزرگسالان زیادی هستند که می توان به آنها اعتماد کرد.باشی، هیچ اشکالی ندارد. درد به پایان میرسد، زندگی تمام نشده است. 

زندگی باز می گردد و روزی به خودت افتخار خواهی کرد که از این 
تو مهم، ارزشمند، قوی، شجاع و منحصر به فرد هستی. به تو نیاز است مچ دستت را لمس کن ـ نبض داری ـ یعنی هنوز زنده ای! مرحله عبور کرده ای. 

و من به تو باور دارم! 

تو را بغل می کنم، رِِبِکِا
نویسنده و سخنران 
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آنچه را که می خواهید به خاطر بسپارید می توانید در اینجا بنویسید
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شما حق دارید که از مراقبت خوب برخوردار باشید 

خدمات درمانی باید برای شما و دیگران ایمن و مطمئن باشند. 

کارکنان باید آموزش دیده باشند و تجربه پزشکی درستی داشته باشند. 
و آنها باید در نظر بگیرند که هنگام دریافت خدمات درمانی، چه چیزی 

برای شما مناسب تر است.

چه زمانی می توان تحت مراقبت اجباری قرار گرفت؟
 معمولاًً هیچ کسی اجازه ندارد برخلاف میل شما از شما مراقبت کند. 

 )LPT( اما اگر شما واجد سه الزام قانون مراقبت های اجباری روانپزشکی
باشید، می توان این کار را انجام داد. 

الزاماتی که باید واجد آن باشید عبارتند از: 

• شما یک اختلال روانی جدی دارید. 	

• شما نیاز به مراقبت‌های روانپزشکی شبانه‌روزی دارید. 	

• شما با مراقبتی که به آن نیاز دارید مخالفت کرده‌اید. 	

شاید همیشه آنطور که شما بخواهید، 
نشود اما همیشه حق دارید بگویید که 

چگونه میخواهید.
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 )LPT( مراقبت  اجباری روانپزشکی طبق

اینکه شما بر اساس )LPT( تحت مراقبت اجباری هستید، به این معنی است 
که دو پزشک مختلف بر اساس مفاد قانون مراقبت های اجباری روانپزشکی 

تشخیص داده اند که شما به مراقبت اجباری نیاز دارید.

چه کسی تصمیم می گیرد که من تحت مراقبت اجباری قرار بگیرم؟
ممکن است با یکی از اطرافیانتان شروع شود که ببیند از نظر روحی حال 

شما بسیار بد است و به شما کمک کند تا تحت درمان قرار بگیرید. پیش می 
آید که پلیس باید کمک کند.

وقتی پزشکی تشخیص دهد که شما به مراقبت اجباری نیاز دارید، باید شما را 
معاینه کند، مشکلات شما را شرح دهد، به شما بگوید که چرا شما برخلاف 

میلتان به مراقبت نیاز دارید و یک گواهی مراقبت درمانی بنویسد. 

اما قبل از اینکه به صورت اجباری در بیمارستان بستری شوید، پزشک 
دیگری باید شما را معاینه کند و تصمیم بگیرد که این همان چیزی است که 

شما به آن نیاز دارید.

درمان با بستری شدن شروع می شود 
در ابتدای مراقبت اجباری، شما بصورت شبانه روزی در یک بخش قفل شده 
هستید. در برخی موارد، پس از گذشت مدت زمانی، می توانید برای مراقبت 
اجباری آزاد درخواست دهید. به این معنی که شما تا زمانی که از مقررات 

تعیین  شده توسط پزشک پیروی می کنید، نیاز ندارید که بصورت شبانه 
روزی در بیمارستان باشید. ممکن است مجبور باشید که در جای خاصی 
زندگی کنید، دارو مصرف کنید یا در جلسات روان درمانی شرکت کنید.
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وانپزشکی طبق )رمراقبت اجباری مرامر
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شما باید برنامه و طرح درمانی داشته باشید.
کارکنان باید هر چه زودتر طرح و برنامه ای برای مراقبت از شما تهیه کنند. 

در آن باید ذکر شود که به چه مراقبتی نیاز دارید و چگونه این درمان آنقدر 
خوب باشد که شما دیگر نیازی به مراقبت اجباری نداشته باشید. 

مراقبت اجباری چه زمانی پایان می یابد؟ 
پزشک باید تمام مدت ارزیابی کند که آیا شما واجد سه شرط لازم برای 

مراقبت اجباری هستید یا خیر. اگر هر یک از شرط ها اعمال نشود، دیگر 
نباید تحت مراقبت اجباری باشید. 

اگر هر سه شرط ها همچنان برقرار باشد، پزشک باید حداکثر ظرف چهار 
هفته به یک دادگاه )دیوان عدالت اداری( برای تمدید دوره مراقبت درخواست 

دهد.  هیچ محدودیتی برای تعداد دفعات تمدید وجود ندارد.

هدف از مراقبت اجباری این است که شما 
تا آنجایی که ممکن است حالتان خوب باشد 
تا بتوانید مراقبت درمانی مورد نیاز خود را 

بدون اجبار دریافت کنید.
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شما حق دارید که اطلاعات را دریافت کنید 

کارکنان باید اطلاعاتی را که برای شما قابل فهم است در اختیارتان 
قرار دهند و به سوالات شما پاسخ دهند. 

شما حق دارید که هم در مورد درمانی که اکنون دریافت می کنید و 
هم در مورد برنامه های آینده اطلاعاتی دریافت کنید. 

شما حق دارید بدانید که شما در طول مدت مراقبت درمانی خود بر 
اثر داروها، روان درمانی و دیگر چیزها چگونه تحت تأثیر قرار 

خواهید گرفت. 

اطلاعاتی مربوط به درمان و داروها
کارکنان باید توضیح دهند که درمان ها و داروهای مختلف چه اثری بر شما و 
بدن شما خواهند گذاشت. شما همچنین حق دارید بدانید که آیا درمان خطراتی 
دارد، آیا پس از مدتی مصرف دارو ممکن است اتفاقی بیافتد و چه عوارض 

جانبی ممکن است بر روی شما داشته باشد. 

شما حق دارید یادداشت های کارکنان را بخوانید 
شما حق دارید برنامه مراقبتی خود را بخوانید. در صورت امکان کارکنان 

باید برنامه و طرح مراقبتی را با شما تهیه کنند. شما همچنین حق دارید 
پرونده پزشکی خود را بخوانید. اما چنانچه پزشک فکر کند اگر چیزی را در 
پرونده پزشکی بخوانید که ممکن است حال شما بدتر شود یا مراقبت از شما 

بدتر شود، آن اطلاعات می تواند از شما پنهان نگه داشته شوند.

 شما حق دارید که
 تا آنجایی کم ممکن است سوال بپرسید تا  

متوجه منظور کارکنان بشوید. 
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چه کسی اطلاعات مربوط به شما را دریافت 
می کند؟

قاعده این است که والدین اطلاعات مربوط به سلامت و سایر مسائل شخصی 
شما را دریافت کنند. اما سن و بلوغ شما در اینکه آیا آنها حق دریافت 

اطلاعات را دارند یا خیر، اهمیت دارد. اگر چنانچه از دریافت اطلاعات 
توسط والدینتان حال شما خیلی بد شود، می توان آن را مخفی نگه داشت. 

مراقبت درمانی در راستای محرمانگی هدایت می شود 
محرمانگی به این معنی است که کارکنان اجازه ندارند در مورد سلامت یا 

سایر اطلاعات شخصی شما چیزی به دیگران بگویند. ولی در صورت لزوم 
آنها ممکن است اطلاعات مربوط به شما را در اختیار بیمارستانی یا اداره 

خدمات اجتماعی قرار دهند تا بتوانید مراقبت، درمان یا پشتیبانی مورد نیاز 
خود را دریافت کنید. 

اگر شما آسیبی ببینید، کارکنان باید گزارش دهند. 
اگر کارکنان شک کنند یا متوجه شوند که شما در معرض خطر هستید، باید 
فوراًً آن را به اداره خدمات اجتماعی گزارش دهند. نمونه هایی از این موارد 
می تواند این باشد که آنها گمان کنند شما مورد خشونت قرار گرفته اید یا اگر 

فکر کنند که والدین شما نمی توانند به خوبی از شما مراقبت کنند. ممکن است 
گزارش دادن برای آنها دشوار به نظر برسد، اما طبق قانون موظف به انجام 

این کار هستند.

وقتی چنین گزارشی به اداره خدمات اجتماعی برسد، آنها پرس و جو می 
کنند که آیا شما به پشتیبانی و کمک آنها نیاز دارید یا خیر. شما حق دارید 

اطلاعات دریافت کنید و نظر خود را بیان کنید.
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شما حق داشتن یک فرد پشتیبان را دارید

فرد پشتیبان، فرد بزرگسالی بیرون از سیستم است که در طول مدت 
مراقبت اجباری و تا یک ماه پس از آن، از شما پشتیبانی می کند.  

فرد پشتیبان در امور شخصی به شما کمک می کند، با شما معاشرت 
و گفتگو می کند.

مقررات مربوط به افراد پشتیبان
فرد پشتیبان شما می تواند بطور مرتب به شما سر بزند، اما گاهی اوقات 
ساعات و روال کاری بخش مراقبتی ممکن است زمان این ملاقات ها را 

 تعیین کند. علاوه بر دیدارها
آن شخص می تواند، برای مثال، در جلسات مربوط به مراقبت از شما شرکت 

کند و در طول مذاکرات در دادگاه عدالت اداری از شما پشتیبانی کند. 

فرد پشتیبان در مورد تندرستی و دیگر اطلاعات شخصی شما وظیفه حفظ 
اسرار دارد. این بدان معناست که او فقط در موارد ویژه و استثنایی اجازه 

دارد به دیگران اطلاعات بدهد.

 یک فرد پشتیبان تکیه  گاه شماست، 
 نه تکیه  گاه کارکنان

یا والدین شما.
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بدینگونه فرد پشتیبان دریافت می کنید
به محض اینکه حال شما به اندازه کافی خوب شد که بتوانید آن اطلاعات را 
 دریافت کنید، کارکنان باید از شما بپرسند که به یک فرد پشتیبان نیاز دارید. 

 کمیته بیماران )patientnämnden( یک فرد پشتیبان برای شما تعیین می کند. 
اگر چنانچه از قبل از طریق اداره خدمات اجتماعی یک فرد رابط دارید، او 

می تواند برای شما فرد پشتیبان باشد. اگر می خواهید فرد پشتیبان خود را تغییر دهید 
یا گِِله ای دارید، می توانید با کارکنان خدمات درمانی یا کمیته بیماران صحبت 

کنید.
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ممکن است برخی از حقوق محدود شوند 

وقتی در یک مرکز روانپزشکی بسته تحت درمان هستید، ممکن است برخی 
از حقوق شما محدود شوند.

تلفن، رایانه و نامه
در بیشتر موارد، شما حق دارید با والدین، سرپرست، 
خویشاوندان و دوستان خود در تماس باشید. به همین 
خاطر می توانید در طول درمان خود با هر کسی که 

مایلید تماس بگیرید. به همین خاطر می توانید در طول 
درمان خود با هر کسی که مایلید تماس بگیرید. 

در موارد استثنایی، ممکن است از برقراری تماس 
تلفنی یا استفاده از رایانه منع شوید. این ممکن است به این دلیل باشد که 

برخی از تماس ها حال شما را بدتر  کنند یا مراقبت از شما را دشوارتر کنند. 
به محض اینکه دلیل عدم اجازه استفاده از رایانه یا تلفن از بین برود، حق 

دارید دوباره از آن استفاده کنید.

 شما همیشه حق دارید نامه هایی را به یک وکیل، وکیل تسخیری یا اداره 
رسمی ارسال کنید و نامه های خود را بدون اینکه 
کارکنان آن را بخوانند، دریافت کنید. با این حال، 

ممکن است لازم باشد کارکنان کنترل کنند که نامه 
ارسالی به شما حاوی الکل، مواد مخدر یا هر چیز 

دیگری نباشد که بتواند به شما یا نظم بیمارستان 
آسیب برساند. اگر کارکنان چنین چیزهایی را پیدا 

کنند، باید به آنها رسیدگی شود.  
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حقوق محدود شوند   ازیممکن است برخ

 حقوق شما در مراقبت های اجباری ــ مراقبت طبق LPT )قانون مراقبت های اجباری روانپزشکی(

سازمان ملی بهداشت و رفاه

کارکنان حق دارند وسایل شما را کنترل کنند. 
اگر پزشک ارزیابی کرده باشد و لازم بداند، کارکنان ممکن است 
کنترل کنند که آیا چیزهایی که مجاز به داشتن آنها نیستید را همراه 
خود دارید یا خیر. می تواند الکل، مواد مخدر یا چیز دیگری باشد 

که می تواند به شما یا شخص دیگری آسیب برساند. 

در طول بازرسی، کارکنان ممکن است لباس ها و کیف شما را 
کنترل کنند. همچنین ممکن است از شما بخواهند لباس هایتان 
را درآورید تا بتوانند بدن برهنه شما را ببینند. کارکنان اجازه 

ندارند به بدن شما دست بزنند. 

ملاقات 
شما حق دارید در طول مدت مراقبت درمانی از شما با افرادی که برایتان 

مهم هستند ملاقات کنید. والدین، خواهر و برادرها و دوستان شما مجازند در 
ساعات ملاقات به بخش بیایند.

در موارد استثنایی، ممکن است تعداد دفعات ملاقاتی های شما محدود شود. 
ممکن است به این دلیل باشد که این ملاقاتی ها حال شما را بدتر می کنند. 

فعالیت ها و بودن در فضای باز
در جایی که از شما مراقبت می شود حق دارید فعالیت های روزانه داشته 

باشید و حداقل یک ساعت در روز در فضای باز باشید. 

در موارد استثنایی ممکن است این حقوق محدود شوند. می تواند به این دلیل 
باشد که این فعالیت ها ممکن است حال شما را بدتر کنند. 

 با این حال، شما مجاز نیستید
 که در هنگام دریافت مراقبت های

 اجباری، بخش یا محوطه بیمارستان
 را به تنهایی ترک کنید. 
 برای انجام این کار باید

 از پزشک اجازه داشته باشید. 
به آن مرخصی با اجازه گویند.

 شما همیشه حق دارید در مورد مسائلی که
به شما مربوط می شود، نظر خود را بیان کنید، 

بزرگسالان باید این را در نظر داشته باشند.

ــ گرفته شده از کنوانسیون حقوق کودک
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اقدامات قهری 

فقط به عنوان آخرین راه حل
 کارکنان مراقبت های بهداشتی در مراقبت اجباری بسته و

 در موارد استثنایی خاص
ممکن است کارهایی انجام دهند که عملاًً برخلاف میل شما باشد. اقدامات 

قهری فقط در صورتی استفاده می شود که برای تغییر وضعیت اضطراری 
که برای شما یا فرد دیگری خطرناک است، هیچ راه دیگری وجود نداشته 

باشد. 

اگر در معرض اقدامات قهری قرار گرفته اید، باید در پرونده 
پزشکی شما ثبت شود.

مصرف اجباری دارو
اگر مایل نیستید دارو مصرف کنید، کارکنان باید تا حد امکان به این موضوع 

احترام بگذارند. اما اگر پزشک تشخیص دهد که شما باید داروی خاصی را 
بخورید، تجویز اجباری دارو برای شما مجاز است.

محکم بسته شده با کمربند 
پزشک ممکن است تصمیم بگیرد که شما باید با کمربند مهار شوید، اما فقط 
در موقعی که خطر آسیب رساندن به خودتان زیاد باشد و بجز انجام این کار 

روش دیگری امکان  پذیر نباشد. 

شما هرگز نباید بیش از مدت زمان کاملاًً ضروری، با کمربند بسته باشید.

 هیچ کس مجاز نیست که
 شما را به بستن با کمربند یا

جدا کردن از دیگران تهدید کند.
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 قهری تاقداما

 حقوق شما در مراقبت های اجباری ــ مراقبت طبق LPT )قانون مراقبت های اجباری روانپزشکی(
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ممکن است حداکثر یک ساعت با کمربند بسته بشوید. اگر قرار باشد 
مدت بیشتری با کمربند بسته بمانید، پزشک باید برای حداکثر یک 

ساعت دیگر تصمیم جدیدی بگیرد.

برای تعداد تصمیماتی که پزشک می تواند بگیرد هیچ محدودیتی 
وجود ندارد. اما به محض اینکه دیگر دلیلی برای بسته نگه داشتن 

شما با کمربند وجود نداشته باشد، بایستی آزاد شوید. 

کادر خدمات درمانی باید همیشه در اتاق و کنار شما باشند. 

جدایی یا انزوا  ــ ماندن در اتاق 
پزشک ممکن است تصمیم بگیرد که شما باید از دیگران جدا شوید، مثلاًً در 

اتاق حبس شوید یا اجازه خروج از اتاق را نداشته باشید. اما فقط در صورتی 
که انجام دادن آن به روش دیگری امکان  پذیر نباشد.                                       

                                                                                                                    

 شما میتوانید حداکثر دو ساعت از دیگران ایزوله باشید. 
اگر قرار باشد مدت بیشتری با کمربند بسته بمانید، پزشک باید برای 

حداکثر یک ساعت دیگر تصمیم جدیدی بگیرد.  

اگر قرار است مدت بیشتری در ایزوله باشید، پزشک باید تصمیم 
جدیدی بگیرد که حداکثر برای دو ساعت معتبر باشد.

کادر خدمات درمانی بایستی در فواصل منظم زمانی مراقب شما 
باشند.

 برای جدا کردن و ایزوله کردن
 ایجاد آزار و ناخوشایندی کافی نیست. 

شما باید رفتار پرخاشگرانه ای داشته باشید 
 که به طور جدی در

مراقبت درمانی دیگران ایجاد اختلال کند.



 حقوق شما در مراقبت های اجباری ــ مراقبت طبق LPT )قانون مراقبت های اجباری روانپزشکی(

سازمان ملی بهداشت و رفاه
14

شما حق درخواست تجدیدنظر دارید 

اگر فکر می کنید تصمیمات گرفته شده در مورد مراقبت شما اشتباه است، 
 )förvaltningsrätten( می توانید به دادگاهی به نام دیوان عدالت اداری

شکایت کنید، به این کار تجدیدنظرخواهی می گویند. اما همه تصمیمات قابل 
تجدیدنظرخواهی نیستند. 

کارکنان به شما خواهند گفت که چگونه این کار را انجام دهید 
کارکنان باید به شما بگویند که بر روی کدام تصمیمات می توانید اعتراض 
کنید. آنها همچنین به شما خواهند گفت که چگونه این کار را انجام دهید و 

درخواست تجدیدنظر خود به دیوان عدالت اداری را چگونه بنویسید. 

یک وکیل تسخیری می تواند به شما کمک کند
اگر از تصمیمی به دیوان عدالت اداری شکایت کنید، آنها به شما کمک 

می کنند تا با یک وکیل تسخیری تماس بگیرید. این یک بزرگسال است که به 
شما در تجدیدنظرخواهی و تماس با دادگاه کمک می کند. دریافت کمک از 

یک وکیل تسخیری رایگان است. 

 حقوق یک کودک شامل
همه کودکان می شود. برای مثال، فرقی نمی کند که 

 رنگ پوست، جنسیت،
زبان، ملیت یا مذهب شما چیست.

ــ گرفته شده از کنوانسیون حقوق کودک
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اگر ناراضی هستید یا پرسش هایی دارید 

 شما همیشه می توانید با کارکنان خدمات درمانی یا پزشک خود صحبت کنید. 
آنها به شما کمک خواهند کرد و مسئولیت دارند که شما از مراقبت خوبی 

برخوردار باشید.  

با کمال میل با من تماس بگیرید!

خط تلفنی کودکان و نوجوانان
اگر می خواهید در مورد حقوق خود پرسش کنید یا در مورد مشکلی که در 
خدمات مراقبت های درمانی وجود دارد با ما صحبت کنید، می توانید با خط 

تلفنی کودکان و نوجوانان تماس بگیرید. 

این مکالمه رایگان است و در صورتحساب تلفن شما دیده نمی شود.

 با شماره 06 06 120 020  تماس بگیرید. 
خط تلفنی در روزهای کاری هفته از ساعت 9 صبح تا 17 بعد از 

ظهر باز است.

وقتی خط تلفنی تعطیل است، می توانید روی دستگاه پیغام گیر پیام 
بگذارید. نیازی نیست که بگویید چه کسی هستید.
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واژه  نامه و مخفف ها
پزشک متخصص روانپزشکی و مسئول بخش مراقبت های  پزشک ارشد	

روانپزشکی اجباری 		

دادگاهی که می تواند در مورد مراقبت اجباری تصمیم بگیرد. دیوان عدالت اداری 	

تصمیم  در مورد مراقبت اجباری بایستی وجود داشته باشد    تصمیم پذیرش	
قبل از اینکه شما تحت مراقبت اجباری قرار بگیرید. پزشکی که  		

تصمیم پذیرش را میگیرد باید پزشک متخصص روانپزشکی  		
باشد. 		

شخصی از میان کارکنان که دارای یک مسئولیت ویژه برای  شخص رابط  	
تماس داشتن با شما. 		

)LPT( مخفف قانون مراقبت های اجباری روانپزشکی.  		  LPT

)LRV( مخفف قانون مراقبت  های روانپزشکی قانونی است.   		 LRV

امکان بودن در خارج از محدوده بیمارستان، برای مثال در  مرخصی با اجازه 	
منزل.  		

				    مراقبت اجباری با درب های بسته 
مراقبت اجباری شبانه روزی در بیمارستان. 	 	

					     گواهی پزشکی مراقبت 
	 یک گواهی اولیه پزشکی لازم است برای اینکه شما   		

بتوانید تحت مراقبت اجباری قرار گیرید. اگر یک گواهی مراقبت   		
وجود داشته باشد می توان قبل از اینکه تصمیم گرفته شود شما را  		
برخلاف میل تان در یک بیمارستان نگه داشت، اگر چنانچه قرار  		

است که شما تحت مراقبت اجباری قرار گیرید. 		

مدرکی که درمان و سایر موارد مورد نیاز شما را درطول مدت  برنامه مراقبت 	
زمان مراقبت شرح می دهد. 		

					     مراقبت اجباری سرپایی یا باز
	 ممکن است لازم باشد داروهای خاصی مصرف کنید یا  		
	 در جلسات درمانی شرکت کنید، اما نیازی نیست که  		

بصورت شبانه روزی در بیمارستان باشید. 		
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افراد در عکس ها هیچ ارتباطی با محتوای آن ندارند.
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حقوق شما
در مراقبت های اجباری

شما همیشه حقوقی دارید، حتی زمانی که تحت مراقبت اجباری هستید. 

در این بروشور، ما درباره حق و حقوق شما و اینکه در چه موارد خاصی می توان از اجبار 
استفاده کرد، اطلاعاتی به شما می دهیم.  

 LPT حقوق شما در مراقبت های اجباری ـ مراقبت بر طبق
)شماره مقاله  6854-7-2020( را می توانید از

اطلاعاتی برای شما که زیر 18 سال هستید و نیاز به مراقبت های اجباری 
روانپزشکی دارید

مراقبت  طبق 
قانون مراقبت اجباری

LPT
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